
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2277 – Nova Santa Bárbara, Paraná.          SEXTA-FEIRA, 12 de AGOSTO de 2022 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2277/2022–|01| - Data 12/08/2022 

EXTRATO 3° TERMO DE ADITIVO  

Referente ao Contrato nº 3/2022. 
REF.: Pregão Eletrônico Nº 49/2021. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa SERVIPAX 
SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 31.860.236/0001-21, com sede na 
Rua Benjamim Constant, 67, Cj 1104 - Andar 10 - CEP: 80060020 - Bairro: Centro, Curitiba/PR. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza e manutenção de prédios públicos. 
 
VALOR DO ADITIVO: R$ 135.296,34 (cento e trinta e cinco mil, duzentos e noventa seis reais e trinta e quatro 
centavos). 
 
PRAZO DO ADITIVO: Por mais 06 (seis) meses, ou seja, até 15/02/2023. 
SECRETARIA: Secretarias Municipais. 
RECURSOS: Secretarias Municipais. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 12/08/2022. 
 

Jozias Piza de Moraes 
Prefeito em Exercício 

 
Edição: 2277/2022–|02| - Data 12/08/2022 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 41/2022 – PMNSB 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de recarga de cilindros de oxigênio medicinal, para suprir as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

 VALIDADE DA ATA: De 12/05/2022 a 11/05/2023. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: CELIA LOURDES SALES ROQUE DA SILVA 

CNPJ sob nº. 81.128.506/0001-82 

Rua Interventor Ribas, n° 178 - CEP: 86310000 - Bairro: Centro, Nova Fátima/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

1 4078 Recarga de oxigênio medicinal 
cilindro de 1m3   

IBG OXIGENIO 
MEDICINAL 

UN 40,00 140,15 5.606,00 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

2 4081 Recarga de oxigênio medicinal em 
cilindro de 10 m3   

IBG OXIGENIO 
MEDICINAL 

UN 330,00 286,80 94.644,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

3 4080 Recarga de oxigênio medicinal em 
cilindro de 3 m3   

IBG OXIGENIO 
MEDICINAL 

UN 125,00 169,20 21.150,00 

TOTAL 121.400,00 
 
 

Jozias Piza de Moraes 
Prefeito em Exercício 

 
Edição: 2277/2022–|03| - Data 12/08/2022 

Processo Seletivo Simplificado 02/2022 

Edital de Convocação de Posse nº 001/2022 

 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Sr. Claudemir Valério, brasileiro, 

casado, residente e domiciliado na Rua Yoshina Kondo nº 80, Conjunto Alvorada, cidade de Nova Santa Bárbara, 

portador da cédula de identidade nº 4.039.382-0 SSP/PR e do CPF nº 563.691.409-10, no uso de suas atribuições 

legais, Convoca o (os) candidato (s) aprovado (s) no Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022, seguindo 

rigorosamente a ordem de classificação, para comparecer na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, até a 

data improrrogável de 17 de agosto de 2022, até as 17:00 horas, para apresentar os documentos abaixo 

relacionados: 

 

a) cópia da Certidão de Nascimento e/ou Certidão de Casamento; 

b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral; 

c) prova de quitação com o serviço militar para o candidato do sexo masculino; 

d) cópia do documento de Identificação (RG); 

e) cópia do Cartão do CPF; 

f) cópia do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo requisito do emprego; 

g) Original e cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (Folha de identificação onde constam 

número e série, folha de contrato de trabalho e número do PIS/PASEP); 

h) 01 (uma) fotografia 3X4 recente; 

i) cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 21 (vinte e um) anos; 

j) certidão Negativa Criminal e Cível expedido pela Comarca onde reside; 

k) cópia do comprovante de residência; 

l) inexistir acumulação de empregos vedada pela Constituição Federal. (Declaração preenchida no ato da 

entrega da documentação). 
m) Atestado de Saúde Ocupacional (estar apto para a função, gozar de boa saúde física e mental). 

 

 

Engenheiro Civil 

 

Classificação Nome do Candidato 

01 Caroline Haccourt da Silva Soberano 

 

O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência dos classificados, 

podendo a Prefeitura Municipal convocar os imediatamente posteriores, obedecendo rigorosamente à ordem de 

classificação. 

 

Nova Santa Bárbara, 12 de agosto de 2022. 

 

 

Jozias Piza de Moraes 
Prefeito em Exercício 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2277/2022–|04| - Data 12/08/2022 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 39/2022  
 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de internet em link dedicado para os prédios da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Centro de Referência de Assistência Social – CRAS. 
Tipo Menor Preço, Por Lote. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 15/08/2022 às 08h29min do dia 26/08/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h30min às 08h59min do dia 26/08/2022. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 26/08/2022. 
LOCAL:  www.bllcompras.com 
Preço Máximo: R$ 14.571,18 (quatorze mil, quinhentos e setenta e um reais e dezoito centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   
Nova Santa Bárbara, 12/08/2022. 
Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 
Portaria n° 012/2022 

Jozias Piza de Moraes 
Prefeito em Exercício 

 

Edição: 2277/2022–|05| - Data 12/08/2022  EXTRATO 3° TERMO DE ADITIVO  

Referente ao Contrato nº 61/2019. 
REF.: Pregão Presencial n.º 41/2019. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa PRIME 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 05.340.639/0001-30, com sede na Rua 
Calçada Canopo, n° 11 - Andar 2 - Sala 3 - Centro Apoio II - CEP: 06541-078 - Bairro: Alphaville, Santana de Parnaíba/SP. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de gerenciamento de fornecimento de 
combustível para os veículos pertencentes a frota municipal. 
 
VALOR DO ADITIVO: R$ 215.662,50 (duzentos e quinze mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta 
centavos). 
SECRETARIA: Secretarias Municipais. 
RECURSOS: Secretarias Municipais. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 12/08/2022. 
 

 
Jozias Piza de Moraes 
Prefeito em Exercício 

 
Edição: 2277/2022–|06| - Data 12/08/2022 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 281/2022 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 

nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: WEVERTON TRINDADE 

Cargo: SERVIDORES EFETIVOS 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Obras 

Valor (R$): 400,00 (QUATROCENTOS  REAIS) 

Destino: VIAGENS FORA DO MUNICIPIO 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO SERVIDOR WEVERTON 

TRINDADE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A 

SERVIÇO DA SECRETARIA MUNICPAL DE OBRAS TRABALHO E GERAÇAO DE EMPREGOS, REALIZANDO 
VIAGENS A CIDADE DE LONDRINA-PR, CAMBÉ- PR, IBIPORÃ-PR, MARINGÁ-PR, ARAPONGAS-PR, SAPOPEMA-PR, 

CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, ENTRE OUTRAS CIDADES, PARA DESLOCAMENTO DE VEICULOS  PARA 

MANUTENÇÃO E TRANSPORTE DE PEÇAS PARA AS EMPRESAS CREDENCIADAS NO SISTEMA DE GESTAO DE 
FROTAS E DEMAIS SERVIÇOS SOLICITADOS PELA SECRETARIA. 

Data do Pagamento: 12/08/2022 

Nº do Pagamento: 2296/2022 

 
 

Jozias Piza de Moraes 
Prefeito em Exercício 

 
 
 
 

 

http://www.bllcompras.com/
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 2277/2022–|07| - Data 12/08/2022 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 282/2022 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 

nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: ANTONIO CARLOS BIGNARDI 

Cargo: SERVIDORES EFETIVOS 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Obras 

Valor (R$): 40,00 (QUARENTA REAIS) 

Destino: VIAGENS FORA DO MUNICIPIO 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO SERVIDOR ANTONIO 
CARLOS BIGNARDI, QUE IRÁ REALIZAR COTAÇÕES A SERVIÇO DA SECRETARIA DE OBRAS, NAS CIDADES DE 

ARAPONGAS/PR, CAMBÉ/PR, LONDRINA/PR E CORNÉLIO PROCÓPIO/PR, NO DIA 11 DE AGOSTO DE 2022. 

Data do Pagamento: 12/08/2022 

Nº do Pagamento: 2339/2022 

 
 

Jozias Piza de Moraes 
Prefeito em Exercício 

 

 
 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2022-08-15T13:59:53-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




